
RELIGIA KLASA V 04.02.2021r. (XX) 

CZWARTEK 

Temat: Być światłem i solą. Sakramentalia w życiu chrześcijanina. 

 

Celem naszej katechezy będzie ukazanie różnorodności form liturgii 

Kościoła. 

 

       

Ludzie w przeszłości i współcześnie przypisują przedmiotom realne 

działanie. Przypinają czerwone kokardki małym dzieciom, zabierają 

porcelanowe słoniki na egzaminy, kupują różnego rodzaju amulety, by 

pomagały im w codziennym życiu. Wpływają na swoje myślenie, 

podporządkowując się nić nie znaczącym przedmiotom. Medalik jest 

przypomnieniem o obecności Boga i Maryi w naszym życiu. Warto 

pamiętać o tej obecności w każdej chwili dnia i nocy. 

     W Kościele otrzymujemy sakramenty. Przez Eucharystię 

podtrzymujemy szczególną więź z Jezusem. Kościół proponuje nam także 

sakramentalia, które mają nam pomagać w uświęcaniu życia. Pomagają 

one zachować smak chrześcijaństwa. Należy jednak pamiętać, że krzyże, 

krzyżyki, ikony, medaliki, różańce, wizerunki świętych, relikwie, jak np. 

ukryty w obrazku kawałek sutanny Jana Pawła II – to nie „amulety” ale 

konkretne znaki, które mają przemawiać do wyobraźni i ożywić pamięć o 

Bogu wśród codziennych zajęć. To w pozytywnym sensie „prowokacja” 

chociaż do krótkiej modlitwy. 

    Nie chodzi o to, by obwiesić się naraz połową asortymentu ze sklepu z 

dewocjonaliami. Chodzi o to, by znak wiary, jak np. medalik, pomagał w 

stawaniu się światłem i punktem orientacyjnym dla tych, których 

spotykamy. 

Po przeczytaniu treści podręcznika ze str. 115, 116, 117 uzupełnij 

ćwiczenia str.64 i 65 

 

 

 



RELIGIA KLASA VI A i B 04.02.2021r. (XX) 

CZWARTEK 

Temat: Fast food – na co wydaję zaoszczędzony czas? 

 

Celem naszej katechezy będzie poznanie zagrożeń płynących z 

zastępowania bezpośrednich spotkań z ludźmi szybkimi kontaktami 

(komunikatami) za pośrednictwem telefonu komórkowego i Internetu. 

      

Każde z osiągnięć technicznych może zaoszczędzić lub zabrać czas. 

Wszystko zależy, w jaki sposób z nich korzystamy. W obecnym świecie 

pogoń za różnymi nowinkami technicznymi stała się bardzo modna. Mają 

one ułatwić życie, ale zdarza się, że prowadzą do uzależnienia. Szybkie 

tempo życia jest jak „Fast food” , ponieważ niczym szybkie jedzenie ma 

nas błyskawicznie zaspokoić, byśmy mogli pobiec dalej. Tylko za czym tak 

właściwie gonimy? 

     Przychodząc na świat, otrzymujemy od Boga czas, w którym 

wędrujemy do domu Ojca. Możemy być pewni, że nie zgubimy drogi, jeśli 

będziemy się kierować dobrem drugiego człowieka. Do tego zachęca nas 

św. Paweł, przypominając, ze czas przemija i nie warto go tracić. 

      Każdy nowy dzień to dla nas „czas otwarty”, który należy jak najlepiej 

wykorzystać. W przeciwnym razie możemy kiedyś przekonać się, że 

bezpowrotnie straciliśmy szansę okazywania komuś życzliwości. 

Powinniśmy wykorzystać nowości techniczne, dostępne w danym czasie, 

aby pomagać tym, którzy czekają na naszą miłość. 

 

Po przeczytaniu treści podręcznika str.144, 145, 146 uzupełnij ćwiczenia 

str.90 i 91. 

 

 

 

 



RELIGIA KLASA VII A i B 04.02.2021 r. 

CZWARTEK 

Temat: Potrzebna pamięć, żeby zachować tożsamość.( podręcznik 

str.118) 

 

Celem naszej katechezy będzie poznanie związku patriotyzmu ze 

znajomością historii własnej Ojczyzny. 

 

       Spotkaliście się wielokrotnie z hasłem BÓG – HONOR – OJCZYZNA. 

Najczęściej występuje na chorągwiach wojskowych, szkół i różnego rodzaju 

organizacji. 

        Słowa te są oficjalną dewizą Wojska Polskiego od 1993 roku, lecz w 

literaturze spotykane są już od XVI – XVII wieku. 

        Zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej obowiązkami obywateli są 

wierność Rzeczypospolitej Polskiej oraz troska o dobro wspólne, przestrzeganie 

prawa Rzeczypospolitej Polskiej, ponoszenie ciężarów i świadczeń publicznych, 

obrona Ojczyzny oraz dbałość o stan środowiska naturalnego. 

         Dla tych wartości Polacy poświęcali swoje umiejętności, majątki, 

niejednokrotnie nawet życie. Miłość ku Ojczyźnie nierozerwalnie łączyła się i 

przenikała z miłością do Boga, prośbami zanoszonymi do Niego. Wyrazem tego 

może być śpiewany podczas różnych okoliczności hymn „ Boże coś Polskę”. 

W sposób szczególny pokazuje on opiekę Pana Boga nad Polską oraz prośbę 

obywateli o dalsze jej błogosławienie. 

 

Po przeczytaniu treści podręcznika ze str.118, 119,120 odpowiedz na pytanie 

1 i 2 ze strony 120. 


